健高施第 1674 号

令和３年８月 10 日

横浜市内高齢者施設・事業所

運営法人代表者   様

施設・事業所管理者 様

横浜市健康福祉局高齢施設課長

介護事業指導課長

新型コロナウイルス感染防止における障害及び高齢サービス事業所への

衛生管理に関する巡回訪問の実施について（通知）

 平素より、横浜市の高齢福祉行政に御理解、御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 また、新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けて、丁寧な手洗いや定期的な換気の励行

等、対策に適切に取り組んでいただき、感謝申し上げます。

 この度、社会福祉施設等における感染拡大防止の支援策として、「衛生管理に関する巡回

訪問」を下記のとおり委託により実施いたします。

施設・事業所の皆様におかれましては、内容について確認いただくとともに、「事前チェ

ックリスト」への回答及び巡回訪問当日の対応をよろしくお願いいたします。

１ 実施内容及び日程(予定)

日程 内容

8/15(日)まで
事業所内の衛生環境に関する「事前チェックリスト」への回答

(電子申請システム)

９月～10 月末

巡回訪問(第１回目)の実施 (※30 分～１時間程度)

※「事前チェックリスト」回答後、ダスキン担当者から巡回訪問

日について、連絡がありますので対応をお願いします。

※緊急事態宣言の発出に伴い、８月中に訪問の日程を調整し、９

月以降に訪問を実施する予定です。

11 月初旬 報告会の開催 (※オンラインで実施予定)

11 月初旬～２月下旬 巡回訪問(第２回目)の実施 (※30 分～１時間程度)

３月中旬 報告会の開催 (※オンラインで実施予定)

２ 受託事業者

  株式会社ダスキン

３ 対象施設・事業所

特別養護老人ホーム、介護老人保健施設、介護療養型医療施設、介護医療院、介護付有

料老人ホーム、住宅型有料老人ホーム、サービス付き高齢者向け住宅、軽費老人ホーム(A

型)、ケアハウス、養護老人ホーム、認知症対応型共同生活介護、宿泊サービスを提供して

いる通所系事業所
裏⾯あり

４ 問合せ先(相談窓口)

事業所からの衛生管理に関する相談、問合わせ等にダスキン担当者が随時対応します。

・開設期間：８月 16 日(月)から３月末まで (※８時から 20 時まで（年中無休）)

・電話番号：0120-100-100 ダスキンコンタクトセンター

      ①音声ガイダンスのあとに「５：その他」をお選びください。

      ②オペレータにつながりますので「1421」とお伝えください。

５ 「事前チェックリスト」への回答

下記の URL または二次元バーコードにアクセスいただき、電子申請システムにて８月

１５日(日)までに回答をお願いします。回答は事業所ごとにお願いします。

巡回訪問当日は、回答いただいた「事前チェックリスト」を元に衛生環境を確認させ

ていただきますので、印刷して御準備ください。

https://www.e-shinsei.city.yokohama.lg.jp/yokohama/uketsuke/dform.do?id=1628041007466

６ その他

  ・新型コロナウイルス感染症への感染対策には細心の注意を払って実施します。

(訪問スタッフは定期的な PCR 検査を実施します。)

・各事業所においては、外部の方との接触を避けていただいている状況ではありますが、

本事業の趣旨及び目的を御理解のうえ、可能な限り御協力をお願いします。

問合せ先(相談窓口)

・開設期間：８月 16 日から３月末まで (※８時から 20 時まで（年中無休）)

・電話番号：0120-100-100 ダスキンコンタクトセンター

①音声ガイダンスのあとに「５：その他」をお選びください。

      ②オペレータにつながりますので「1421」とお伝えください。

担当：横浜市健康福祉局高齢健康福祉部

（GH 以外の施設）高齢施設課 巡回訪問担当 電話：671-4117

（通所、GH） 介護事業指導課 巡回訪問担当 電話：671-2356